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Brukervennlighet

Brukervennlighet kan være så mangt, og selvfølgelig avhengig av hva du er vant
med. Forskjellige folk har selvfølgelig forskjellige behov og preferanser. Jeg husker
første gang jeg så et av de grafiske grensesnittene til GNU/Linux, tror det var KDE
(Ja, det er slik i Linux-verdenen at det finnes forskjellige «produsenter» (=fri
programvare-prosjekter) av grafiske grensesnitt til GNU/Linux. De mest kjente er
KDE og GNOME). 

Tilbake til det jeg husker: Jeg husker det som litt «barnslig»! Med litt (for) store
knapper, litt «rufsete» skrifter. Men dette var i 2004, og mye har skjedd siden den
gang. I dag bruker jeg linuxdistribusjonen Ubuntu med GNOMEs grensesnitt. Enkelt,
behagelig og intuitivt. Tror du meg når jeg sier at Windowsgrensesnitt idag føles «litt
barnslig»?

En ting jeg er blitt veldig glad i på min Ubuntu-PC er dette med å ha flere skrivebord.
Jeg har satt den opp med Beryl med fire skrivebord (Beryl presenterer de fire
skrivebordene i en kube. På topp og bunn av kuben har jeg lagt noen pene bilder:-).
Jeg bruker faktisk til daglig mellom to og tre av de fire skrivebordene, utrolig kjekt
når man først har blitt vant til det. Om dette er like hensiktsmessig for alle brukere,
er jeg vel litt i tvil om.

Noe annet som slår meg vedr. forskjellen mot Windows, er at mange programmer i
Windows har generelt alt for mye knapper og «stash» rundt om kring, under og ved
siden av der man faktisk jobber, og det gjør selve arbeidsflaten mindre, og det kan
nok virke litt forstyrrende for mange.

I tillegg opplver jeg at det i Windows er:

• Generelt mange flere popup-vinduer/bokser. Ofte blir de
underliggende vinduene låst når disse dukker opp. (ser at akkurat det
kan være en fordel for de litt mindre erfarne brukere. Men hvor ofte har
du ikke måttet lukke igjen et slikt vindu, for så å gå inn et et annet
vindu, hente ut noe data, for så å gå inn i det første vinduet igjen?)
• Ingen fleksibel og sikker måte å gjøre administrasjonsoppgaver på
når man er pålogget som vanlig bruker (dette har mer med sikkerhet å
gjøre. På min Ubuntu-maskin blir jeg alltid bedt om å oppgi
administratorpassord når jeg skal gjøre en administratoroppgave.) 
• Konfigurasjon (oppsett/brukerinnstillinger) er plassert i diverse



menyer som jeg oppfatter som ikke alt for intuitivt. Jeg har brukt mye
tid på å lete i Windows-menyene, opplever at jeg bruker mindre tid nå.
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• Er alt for ofte tvunget til å forholde seg til mer eller mindre gode
«wizard»-er.
• Registry er et helvete! (dette er noe en vanlig Windowsbruker vet lite
om, og som han normalt neppe behøver å bekymre seg over) 
• Generelt mye mas med virussjekking, spywaresjekking og
brannmurkonfigurering. Når brannmuren din spør om du skal tillatte
den og den fila å kontakte Internett, og du svarer ja; vet du egentlig
hva du svarer ja på? Slikt mas er jeg forskånet mot på min
Ubuntu-maskin. 

(Mine erfaringer med Windows er basert på Windows 2000 og XP. Ikke Vista.) 


